MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 005/2015

  REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 289 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS aos jovens
Arthur Rebelo dos Santos, Atílio Leitão Pellegrino e Kevin
Marcos Souza Lima, estudantes da Escola Estadual Nelson
Fernandes e também aos Professores Airton A. Pellegrino e
Antonio Otávio Pellegrino, pelo Título de Campeão Brasileiro
conquistado na 7ª Jornada de Foguetes que aconteceu na cidade
de Barra do Piraí, estado do Rio de Janeiro.
                   Requeiro ainda, se aprovada a matéria, seja encaminhada
cópia da presente Moção de Aplausos aos homenageados.

Justificativa:

Esses jovens alcançaram o título brasileiro na 7ª Jornada de Foguetes,
demonstrando amplo conhecimento e técnica apurada, sempre
orientados pelos competentes professores acima citados.

                    Sala das Sessões Prof. José Gonso, 16 de novembro de
2.015.

Norma Jamus Vilella

Vereadora

Prot. Nº 331/15

Em 16/11/15

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente